
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2520 DEL 17/07/2025

OGGETTO: PROCEDURA IDENTIFICATA DAL CIG B7A721F4D5, ESPLETATA AI SENSI

DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023, FINALIZZATA

ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DIRETTI AD ESEGUIRE L’INTERVENTO “A”:

REALIZZAZIONE DI UN CUP DI 2° LIVELLO A SERVIZIO DELLA U.O.C DI RADIOLOGIA E

L’INTERVENTO “B”: REALIZZAZIONE DI N. 2 POSTAZIONI AGGIUNTIVE AL CUP PRESSO

IL C.ER.S. DI PESCARA SUD.

- AGGIUDICAZIONE.



1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Procedura identificata dal CIG B7A721F4D5, espletata ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023, finalizzata all’affidamento dei lavori diretti ad eseguire
l’intervento “A”: realizzazione di un CUP di 2° livello a servizio della U.O.C di Radiologia e
l’intervento “B”: realizzazione di n. 2 postazioni aggiuntive al CUP presso il C.ER.S. di
Pescara Sud.
- aggiudicazione.

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara, l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente Tecnico della
U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, nominato con deliberazione n. 1472 del 29.09.2023
e nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.
Premesso che:
- la ASL di Pescara, a seguito di svariate richieste, ha inteso potenziare il servizio dedicato agli

sportelli del Centro Unico Prenotazioni (cd. C.U.P.), dislocato in diverse strutture degli
immobili di pertinenza della stessa Azienda Sanitaria;

- la ASL, preliminarmente, ha inteso potenziare:
a) il servizio agli sportelli della U.O.C. di Radiologia del P.O. di Pescara, attivando un CUP di

2° livello (cd. intervento “A”);
b) il servizio C.ER.S. di Pescara sud, ubicato in via Rio Sparto (cd. intervento “B”).

Considerato che la ASL di Pescara ritiene opportuno eseguire gli interventi sopra indicati, al fine di
soddisfare al meglio le richieste dell’utenza.
Verificato che i lavori in oggetto trovano copertura finanziaria nel conto esercizio 2025 della ASL
di Pescara.
Ritenuta la necessità per la ASL di Pescara di appaltare i lavori indicati in oggetto.
Preso atto che:
- l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023 consente l’affidamento diretto per i lavori di

importo inferiore ad € 150.000,00;
- l’importo complessivo dell’appalto, per entrambi gli interventi, viene stimato in complessivi €

22.560,72 oltre IVA, di cui:
a) € 19.473,37, oltre iva, per i lavori;
b) € 3.087,35, oltre iva, per gli oneri della sicurezza.

Ritenuto che:
- la durata massima entro la quale i lavori in oggetto devono essere eseguiti viene fissata in 45

giorni, decorrenti dal verbale di consegna lavori.
Considerato che:
- al fine di procedere con l’affidamento diretto dei suddetti lavori, la U.O.S.D. Progettazioni e

Nuove Realizzazioni, in data 08/07/2025 attivava una RdO nr. 5493797 sulla piattaforma
Me.Pa. invitando la MABLES SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA
SEMPLIFICATA – P.IVA 02425150683 – con sede legale in viale Leopoldo Muzii, 17 –
Pescara, a produrre un’offerta per il lavoro da appaltare;

- entro il termine fissato per le ore 23:45 del giorno 14/07/2025, la MABLES S.R.L.S.
produceva sul Me.Pa. la sua migliore offerta, applicando sull’importo a base d’asta stimato in €
19.473,37 un ribasso del 6%, corrispondente ad un importo complessivo dovuto pari ad €
21.392,31, oltre IVA, di cui:



2

a) € 18.304,96 per i lavori;
b) € 3.087,35 per gli oneri della sicurezza.

Considerato congruo e conveniente il prezzo offerto in rapporto alla prestazione richiesta.
Ritenuto, pertanto, di procedere ad aggiudicare la procedura, identificata dal CIG B7A721F4D5,
espletata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento dei “lavori
diretti ad eseguire l’intervento “A”: realizzazione di un CUP di 2° livello a servizio della U.O.C. di
Radiologia e intervento “B”: realizzazione di n. 2 postazioni aggiuntive al CUP presso il C.ER.S.
di Pescara sud” alla MABLES S.R.L.S. - P.IVA 02425150683 – per un importo complessivo di €
21.392,31, oltre IVA.
Dato atto che:
- la stipula del contratto relativo al servizio in questione avverrà mediante scambio di

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere
(anche attraverso posta elettronica certificata), ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. n.
36/2023;

- l’importo complessivo dei lavori, pari ad € 21.392,31 oltre iva e oneri di legge, è da riferire alla
voce di conto 0703010101(manutenzione fabbricati).

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato,
IL DIRIGENTE DELLA U.O.S.D.

PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI
- visto il D.lgs. 36/2023;
- vista la deliberazione n. 705 del 28.06.2012;
- espletata l’attività istruttoria in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi

dell’art. 5 della legge n. 241/1990
DETERMINA

1. DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2. DI AGGIUDICARE la procedura, identificata dal CIG B7a721f4d5, espletata ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento dei LAVORI diretti ad
eseguire l’intervento “A”: realizzazione di un CUP di 2° livello a servizio della U.O.C. di
Radiologia e intervento “B”: realizzazione di n. 2 postazioni aggiuntive al CUP presso il
C.ER.S. di Pescara sud” alla MABLES S.R.L.S. - P.IVA 02425150683 – per un importo
complessivo di € 21.392,31, oltre IVA.

3. DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa ai lavori in argomento, è custodita
presso la U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni della ASL di Pescara;

4. DI REGISTRARE la somma di € 21.392,31 oltre iva, alla voce di conto 0703010101
(manutenzione fabbricati);

5. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio online dell’Azienda
Sanitaria Locale di Pescara ai sensi dell’art. 33/2013;

6. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.asl.pe.it al link “Amministrazione
Trasparente” – sezione 11 “Bandi di gara e contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art. 27 del
D.lgs. n. 36/2023;

7. DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it


3



UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

L’Istruttore Il Direttore
Francesca De Lucia Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 17/07/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2025-07-17T14:35:12+0000




